
10

0-5˚A1

J1

A1
J1

A53F 2)

A125), A102F3)

–
A29 5)

A29 5)

–
–
–

A53G 2)

A102G 3)

A152G
A252G
A252G

–
–
–

RB5 2), 
AW512), AW532)

RB10, AW102
RB15
RB25
RB25

–
–
–

–

JBI10 3)

–
JBI25

–
JBI50

–
–

–

CATS12 3)

CATS12
CATS52
CATS52
CATS100
CATS100
CATS100

5 (45)

10 (101)
15 (142)
25 (232)
30 (295)
50 (498)
75 (718)
95 (933)

REB5
REB10
REB15
REB25
REP5
REP10
REP25

17
22

1’’-8 UNC
11/2’’-16 UNC

17
22
22
35

25
35
51
51

25
35
38
50

6
6
48
48

6
6
9
9

RB5
AW51
AW53
RB10
AW102
RB15
RB25

JBI10
JBI25

JBI50

228
279

304

228
279

15

135
140

95

58
86

131

20
26

31

44
63
76
95 
28
42
57

47
66
66
79 
45
61
71

14
25
25
38 
14
25
38

16
22
22
31 
16
22
31

16
25
25
31 
16
25
31

25
35
35
41 
19
28
35

11/2"-16un

11/2"-16un

11/2"-16un

2¼"-14un

2¼"-14un

2¾"-16un

35/16"-12un

88
70
72
114
100
101
127

76
59
7
88
82
114
165

–
10
7
–

16
–
–

25
24
19
25
30
38
50

–
54
57
–

76
–
–

–
1/4"-16 un

1/4"-20 un

–
7/16"-20 un

–
–

–
41
10
–

58
–
–

REB5 2)

REB10
REB15
REB25

–
–
–
–

REP5 2)

REP10 3)

REP10
REP25
REP25

–
–
–

10 (101)
15 (142)
25 (232)
30 (295)
50 (498)
75 (718)
95 (933)

14
11
15
15
15
15
15

35
35
50
50
71
71
71

CATS12
CATS12
CATS52
CATS52
CATS100
CATS100
CATS100

A53F
A102F
A12
A29

A53G
A102G
A152G
A252G

A B C D E

A B C D E F

CA B

REB REP

AW51 AW102 (I=4,8)
RB5, -10  
RB15, -25 AW53

A B C D E F G H

JBI10, 25 JBI50

A53F, 
A102F

A12, 
A29

60,2
78,0
78,0
87,6

-
-
-

Dimensiones de bases para cilindros (mm)

Para
cilindros 

de
fuerza

ton. (kN)

Accesorios de cilindro de serie RC

Plana Ranurada1) Inclinable Cilindro4) Vástago

Base para
cilindros

Silletas Accesorios de
montaje

Montaje de mosquetón

Modelo

Cilindro4)

Vástago

Modelo

ModeloTipo

Modelo

Dimensiones de silletas (mm)

Dimensiones de los accesorios de montaje (mm)

Dimensiones (mm)

Plana

▼ TABLA DE SELECCION

▼ TABLA DE DIMENSIONES

Ranurada

1) Estandar en cilindros RC de 5-30 ton.   2) Excepto RC50   3) Excepto RC101   4) Tornillos de montaje incluidos.   5) Usado con conjuntos de curvadoras de tubos.

4) Tornillos de montaje incluidos.

Clavija-a-clavija *  
(mm)

* Clavija-a-clavija – Mosquetones REB y REP montados.  
* Añadir la altura retraîdo del cilindro.

Para
cilindros 
de fuerza
ton. (kN)

Además de  
la altura
retraído
A1 (mm)

Diámetro
de la

silleta
J1 (mm)

Modelo
Silleta
inclinable




